
Aktivity Národní strategie veřejného zadávání České republiky jsou realizovány Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

a finanční prostředky jsou čerpány z Národního plánu obnovy – Komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic, 

Subkomponenta 2 Metodická podpora a modernizace veřejného zadávání.

NEWSLETTER
Národní strategie veřejného zadávání České republiky

ČERVEN 2024

Ministerstvo pro místní rozvoj přivítalo 

na úvodním setkání zapálené zadavatele 

v Platformě veřejného zadávání

Memorandum o spolupráci

eBF nákupní festival 2024

ci těch největších firem i veřejných institucí, aby se 

zabývali nejen veřejným zadáváním, ale obecně otáz-

kami digitalizace, byznysu a současné společnosti. 

Letos mezi 11. a 14. červnem akce oslavila 20. narozeniny 

a na 20 scénách rozprostřených v centru Ostravy 

vystoupilo téměř 200 významných osobností z 8 zemí 

světa prezentujících pro téměř tisícovku zúčastně-

ných.

Svou účast potvrdilo i Ministerstvo pro místní rozvoj      

v čele s vrchní ředitelkou Leonou Gergelovou Šteigro-

vou, která měla tu čest celou akci slavnostně zahájit     

a spolu s Adélou Havlovou dramaturgicky připravit 

středeční stage 8 MMR – Výzvy a inovace ve VZ, kterou 

po celý den moderovalo duo Ondřej Ječný a Adam 

Gromnica. V bloku Stavebnictví 4.0 byly mj. představe-

ny klíčové aspekty udržitelnosti, které prezentovali 

Petr Dovolil a Michaela Hnátová. Prezentace předsta-

vovaly integraci udržitelnosti do stavebnictví prostřed-

nictvím definovaných standardů, investic a regulač-

ních rámců s ohledem na environmentální a sociální 

cíle.

Petr Dovolil, člen prezidia České podnikatelské rady 

pro udržitelný rozvoj, ve své přednášce zdůraznil 

význam ESG jako konkurenční výhody a faktoru zvyšo-

vání hodnoty podniků. Diskutoval o historii investic se 

zaměřením na vědomé, sociální, etické a udržitelné 

investice a vyzdvihl význam měřitelné udržitelnosti pro 

úspěch podniků a projektů. Představil strukturu eko-

systému financování udržitelnosti a důležitost EU 

taxonomie pro klasifikaci ekonomických činností 

podle jejich přínosu k environmentálním cílům. Zmínil 

též klíčové environmentální cíle EU, jako je např. zmír-

ňování změny klimatu, udržitelné využívání vodních 

zdrojů a přechod na oběhové hospodářství, a rovněž 

význam ESG ratingů a souvisejících evropských regula-

cí a směrnic.

Michaela Hnátová ve své prezentaci rozšířila téma 

výzev udržitelnosti ve stavebnictví 4.0. Zdůraznila nut-

nost implementace ESG a EU taxonomie do veřejného 

zadávání. Představila Národní strategii veřejného zadá-

vání v souladu s enviromentálním a sociálně odpověd-

ném zadávání a propis těchto faktorů do veřejných 

zakázek ve stavebnictví. Prezentovala, jak MMR postu-

puje s ohledem na tuto globální výzvu. V rámci NSVZ 

pomůže veřejným zadavatelům v těchto ohledech       

v rámci metodik, konzultací, školení, kompetenčního 

centra, profesionalizace, Platformy pro VZ a Portálu pro 

VZ.

Konference eBF začala v roce 2004 jako 

komorní setkání specialistů na firemní ná-

kup a za 20 let přerostla do rozměrů gigantic-

ké show, na které se každý rok sejdou zástup-

Ministerstvo pro místní rozvoj se ve Strategii zavázalo 

významně posílit aktivity na podporu zadavatelů, aby 

odpovídaly požadavkům a novým výzvám, které jsou 

na veřejné nákupy kladeny. Pro naplnění cílů Strategie 

vytvořilo výše zmiňovanou Platformu veřejného zadá-

vání jako konzultační a odbornou platformu na podpo-

ru výměny zkušeností a pro rozvoj strategického veřej-

ného zadávání sdružující subjekty, kteří:  

· se hlásí ke strategickému přístupu ve veřej-

ném nakupování,  

· jsou aktivní při uplatňovaní environmentálně   

i sociálně udržitelných  a inovativních řešení ve 

veřejném zadávání, 

· naplňují cíle Platformy VZ zejména prostřed-

nictvím společného setkávání a realizace pro-

jektů.  

MMR a subjekty sdružené v Platformě VZ v tyto dny 

uzavírají Memoranda a vstupují do společného závaz-

ku vyvíjet aktivity ve vzájemné spolupráci a shodě   

Minimální standard odpovědného veřejného zadávání (OVZ) 

pro dodávky kancelářských potřeb a kancelářského papíru 

pro běžné použití 

Minimální standard OVZ pro dodávky kancelářských 
 potřeb a kancelářského papírupro běžné použití bude 

součástí připravovaného Akčního plánu udržitelného 

nakupování, který je jedním z implementačních opat-

ření , kapitoly 8.3 Národní strategie veřejného zadávání

Environmentálně a sociálně odpovědné veřejné zadá-

vání. 

  

Východiska pro kancelářské potřeby

Kancelářské potřeby tvoří skupinu poměrně nesouro-

dých předmětů, co do suroviny, ze které jsou vyrobeny  

i jejich použití, a tudíž i co do vlivu na životní prostředí 

spojeného se surovinami na jejich výrobou, procesem 

výroby a dopady při užívání některých z nich. Proto je 

vhodné stanovit minimální standardy OVZ pouze pro 

vybrané skupiny kancelářských potřeb.

Východiska pro kancelářský papír

Zadavatelé v praxi dlouhodobě využívají ve veřejných 

zakázkách na dodávky kancelářského papíru pro 

běžné použití environmentální aspekty. Zpočátku se 

jednalo o aspekty spojené s původem suroviny pro 

výrobu papíru (certifikace FSC) a bělení bez použití 

chlóru (TCF), ale postupně začali zadavatelé využívat     

i požadavek na kancelářský papír s Ekoznačkou EU 

Ecolabel. Z praxe řady zadavatelů, členů Platformy 

veřejného zadávání (např. MPSV, Centrální nákup 

Plzeňského kraje a dalších) je zřejmé, že tento požada-

vek nezpůsobuje v zadávacích řízeních problémy, 

často i při úžeji vymezených environmentálních poža-

davcích zadavatelé obdrželi Ekoznačku EU Ecolabel 

(aniž by ji požadovali). Dostupnost a vhodnost využití 

možných aspektů odpovědného veřejného zadávání 

byla ověřena i prostřednictvím dotazníku s dodavateli 

a setkání u kulatého stopu s dodavateli. Ve spolupráci 

Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva financí 

byla iniciována aktualizace Technického standardu pro 

xerografický papír, tak aby byl co do požadavku na 

ekoznačku v souladu s Minimálním standardem OVZ 

pro dodávky kancelářského papíru pro běžné kance-

lářské použití a aby oba standardy požadovaly 

Ekoznačku EU Ecolabel. 

Metodické stanovisko MMR 

Metodické stanovisko k využití dokumentace podle 

dosavadních předpisů pro zadávání VZ na stavební 

práce po 1. 7. 2024

MMR zveřejnilo nové metodické stanovisko k otázce 

využití dokumentace pro provádění stavby zpracované 

podle dosavadních právních předpisů (zákona č. 183/ 

2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (sta-

vební zákon), ve znějí pozdějších předpisů, a prováděcí 

vyhlášky č. 499/2006 Sb. nebo č. 146/2008 Sb.) pro zadá-

vání veřejných zakázek na stavební práce po 1. 7. 2024,   

k dispozici zde.

Tématu profesionalizace se věnovala ASAHI stage 7, 

kde Leona Gergelová Šteigrová vystoupila hned dva-

krát, nejprve v tandemu s Tomášem Veitem z ASAHI 

Group vedli diskuzi k profesionalizaci veřejného a sou-

kromého nákupu a poté i v sekci Ženy v nákupu spo-

lečně s Dianou Rádl Rogerovou z Behind Inventions, 

Petrou Flagner z obchodní společnosti Lidl a Dašou 

Obuch-Palákovou z Ministerstva obrany SK. 

První den vyvrcholil galavečerem Fair Sourcing Awards se slavnostním udělováním cen osobnostem 

firemního nákupu a veřejných zakázek a ocenění inovativních, inspirativních nebo trendových nápadů 

uvedených do nákupní praxe. Vrchní ředitelka Leona Gergelová Šteigrová převzala hned dvě ocenění 1. místo 

TREND PUBLIC za Národní strategii veřejného zadávání a 2. místo v kategorii MASTER PUBLIC ve veřejných 

nákupech.

Co je Platforma VZ? 

Živá, aktivní a zapálená komunita veřejných zadavatelů, kteří se hlásí ke strategickému přístupu ve veřejném 

nakupování, jsou aktivní při uplatňovaní environmentálně i sociálně udržitelných a inovativních řešení ve veřej-

ném zadávání a naplňují cíle Platformy prostřednictvím společného setkávání a realizace projektů. Platforma 

VZ navazuje na funkční model Platformy odpovědného veřejného zadávání, kterou organizovalo Ministerstvo 

práce a sociálních věcí.

Cíle Platformy

· sdílení dobré praxe a vzájemná inspirace,

· odborné diskuse nad novými tématy a trendy veřejného zadávání,

· realizaci pilotních projektů k ověřování nových, inovativních a udržitelných řešení,

· implementace opatření Strategie do praxe,

· komunikace témat na odborných fórech.

Členové Platformy VZ 

· Jsou progresivní nositelé nových a moderních postupů, 

· mají zájem o modernizaci zadávacích postupů ve své organizaci i obecně s cílem změny prostředí 

veřejných nákupů v České republice, 

· pomáhají naplnění vize Strategie veřejného zadávání v praxi.

Na úvodním setkání se diskutovalo o:

· příležitostech, ale i bariérách, které může přinášet centralizace nákupů na regionální úrovni,  

· Profesionalizaci ve veřejném zadávání,

· minimálních standardech udržitelného nakupování,

· reformě přezkumu veřejných zakázek,

· trendech ve veřejných zakázkách ve stavebnictví

Co je ale příznačné pro Platformu VZ, zadavatelé mezi sebou sdíleli celou řadu příkladů z jejich praxe.  

• Prague City Tourism a. s.  - Společensky a environmentálně odpovědná implementace vizuálního 

stylu Prahy při zajištění jednotlivých segmentů dress code zaměstnanců zadavatele  

• Správa železnic, s. o.  - ESG z pohledu  nákupu

• Rektorát Univerzity Karlovy 

• Centrální pojištění UNIVERZITY KARLOVY a jejích jednotek, 

• Pojištění majetku a odpovědnosti Univerzity Karlovy 

• Krajský úřad Libereckého kraje 

• DESIGN & BUILD, Projekce a výstavba střešní fotovoltaické elektrárny, Střední odbor-

ná škola, Liberec 

• METODA BIM, CENTRÁLNÍ DEPOZITÁŘ PRO LIBERECKÝ KRAJ, Zpracování projektové 

dokumentace „DEPODUB DTMLK_CZ051_001“  

• Ministerstvo práce a sociálních věcí - Úklidové služby objektů MPSV v Praze  

• Vysoké učení technické v Brně 

• Prodejní platforma VUT (E-shop), BVA  

• Pořízení a instalace FVE na objektech FEKT VUT v Brně

• Rekonstrukce hygienických buněk objektu A03 KaM VUT

• Férové propagační textilie

• Poradenské a konzultační služby v oblasti udržitelnosti, BVA

• Praní a čištění prádla a ostatních textilií pro KaM VUT 2024, SOVZ

Zástupci bezmála čtyřiceti veřejných zadavatelů se 30. – 31. května 

sešli na úvodním setkání Platformy veřejného zadávání. 

Pokud máte projekt, který by mohl být součástí této 

iniciativy, neváhejte nás kontaktovat na emailovou 

adresu: PlatformaVZ@mmr.gov.cz

v rámci implementace Národní strategie veřejného 

zadávání v České republice pro období let 2024 až 

2028, která byla dne 21. února 2024 schválena usnese-

ním vlády č. 117.

Memorandum již s MMR podepsaly následující subjek-

ty: Město Jičín, MČ Praha 14, Město Žďár nad Sázavou, 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Státní pozemkový úřad, 

Prague City Tourism, Česká zemědělská univerzita, 

Masarykova univerzita v Brně a Vysoká škola chemic-

ko-technologická v Praze, která se např. zavázala, že     

v rámci spolupráce bude realizovat minimálně 2 kon-

krétní projekty / veřejné zakázky ročně, které budou 

napomáhat k naplňování cílů Národní strategie veřej-

ného zadávání. Projekty budou zaměřeny zejména na 

zefektivnění veřejného zadávání, zvýšení transparent-

nosti, zohlednění kvality, využití nefinančních kritérií    

a environmentálních a sociálních aspektů, rozvoj pro-

fesionalizace v oblasti veřejných zakázek, podporu 

centralizace nákupů. 

Základní rámec pro vzdělávání osob odpovědných 

za nákupy ve veřejné sféře

Představujeme seznam komponent profesionalizace 

veřejného zadávání v České republice. Tento materiál 

je připraven s cílem poskytnout užitečný základ pro 

vzdělávání profesionálů v této oblasti a slouží jako osno-

va pro rozvoj kompetencí v oblasti veřejného zadávání. 

Jeho hlavním účelem je poskytnout výčet toho, co by 

mělo být obsaženo ve vzdělávání profesionálního týmu 

pověřeného úkolem veřejného zadávání.

Souhrn je strukturován do jednotlivých komponent, 

které pokrývají široké spektrum témat souvisejících     

s veřejnými zakázkami. Každá komponenta obsahuje 

popis a seznam klíčových kompetencí, které by měly 

být osvojeny členy týmu zadavatele. Tento souhrn 

může sloužit jako kontrolní nástroj pro zajištění, že tým 

disponuje dostatečnými znalostmi a dovednostmi pro 

profesionální provádění veřejných zakázek.

Seznam 

komponent 

najdete . zde

Kulatý stůl k potravinám

V návaznosti na Vládou ČR schválenou Národní strate-

gii veřejného zadávání v České republice pro období let 

2024 – 2028, ve které se Ministerstvo pro místní rozvoj 

zavázalo připravit Akční plán udržitelného nakupování 

s minimálními standardy odpovědného veřejného 

zadávání, mj. pro nákupy potravin, se za tímto účelem 

6. června 2024 konalo setkání u kulatého stolu k potra-

vinám, kde zástupkyně MMR Leona Gergelová Šteigro-

vá Monika Dobrovodská a  se zástupci resortů Minister-

stva zemědělství, Ministerstva zdravotnictví, Minister-

stva životního prostředí, Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy, Jihočeské univerzity, Státního zdravot-

nického ústavu, WWF, INCIENU, ProVeg a dalšími dis-

kutovaly, jak při dodávkách potravin, stravovacích slu-

žeb a občerstvení pro veřejnou správu podpořit strate-

gické využití veřejných nákupů, tzn. dosáhnout value 

for money (přidané hodnoty pro společnost) a jak při-

tom podpořit udržitelné potravinové systémy.

Účastníci diskutovali o vhodném komplexu aspektů 

odpovědného veřejného zadávání, které ve svém sou-

hrnu efektivně naplní výše uvedené cíle, jejichž uvede-

ní do praxe nebude zatěžující pro veřejné zadavatele, 

podpoří malé a střední podniky, včetně sociálních pod-

niků a farem a přinesou transparentní, důvěryhodné 

vztahy mezi trhem a veřejnými zadavateli.

„Nákupy udržitelných potravin veřejnou správou jsou 

moje téma už dlouho. Aspektů je celá řada, ale neza-

stupitelné místo mezi nimi budou mít potraviny z eko-

logického zemědělství, protože zemědělský systém, ve 

kterém jsou potraviny vyprodukovány, je co do dopa-

dů na životní prostředí klíčový. Proto jsem ráda, že se 

všichni odborníci, kteří se k minimálním standardům 

na MMR sešli, shodli na minimálním standardu 5 % 

finančního objemu biopotravin v rámci zadávacích 

řízení na dodávky potravin. Vnímám to jako krok 

správným směrem,“ zmínila na úvod vrchní ředitelka 

Leona Gergelová Šteigrová.

5 % potravin pocházejících z ekologického zemědělství (měřeno finančním 

objemem), 

sezónní zeleninou a ovocem, a to 5 % od prosince do května a 20 % od června 

do listopadu, 

fairtradovou kávou a kakaem a 

vyloučením vajec nosnic z klecových systémů. 

Návrh minimálních standardů OVZ pro veřejné zakázky na dodávky potravin 

zadávané v zadávacích řízeních pracuje s 

U zakázek na zajištění stravovací služby se plně uplatní i checklist k zamezení plýtvání 

a bude doplněna řada doporučení nad rámec povinných minimálních standardů OVZ. 

Budeme rádi za Vaše připomínky a postřehy z Vaší 

praxe na e-mail: monika.dobrovodska@mmr.gov.cz.

ekologicky šetrné a udržitelné nákupy 

veřejné správy

veřejná správa jde svými nákupy příkladem, 

přispívá k oběhovému hospodářství

veřejná správa svou kupní silou pomáhá trhu 

na cestě k ekologicky šetrným řešením

Cíle:

Evropské nařízení přináší nové povinnosti do zadávání VZ 

na bezemisní městské autobusy

Dne 6. 6. 2024 bylo v Úředním věstníku EU uveřejněno 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/ 

1610 ze dne 14. května 2024, kterým se mění nařízení 

(EU) 2019/1242, pokud jde o zpřísnění výkonnostních 

norem pro emise CO2 pro nová těžká vozidla a začleně-

ní povinností vykazovat údaje, a nařízení (EU) 2018/858 

a zrušuje nařízení (EU) 2018/956 (dále jen „nařízení“). 

 

V tomto nařízení je v novém čl. 3e stanovena povinnost 

pro veřejné zadavatele a zadavatele sektorových veřej-

ných zakázek (dále jen „zadavatelé“) při zadávání nadli-

mitních veřejných zakázek 

-  na dodávky, jejichž předmětem je nákup, lea-

sing, pronájem nebo splátkový prodej měst-

ských autobusů s nulovými emisemi a 

-  veřejných zakázek na veřejné služby, jejichž 

hlavním předmětem je používání takovýchto 

městských autobusů (dále jen „předmětné 

zakázky“)

vycházet z ekonomicky nejvýhodnější nabídky, která 

zahrnuje nejlepší poměr mezi cenou a kvalitou. 

 

Dále musí zadavatelé u předmětných veřejných zaká-

zek zahrnout do technických podmínek nebo stanovit 

jako kritérium kvality v rámci hodnocení nabídek ale-

spoň 2 z následujících kritérií:

a) podíl výrobků z nabídek s původem ze třetích 

zemí určený v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013. Toto krité-

rium se vztahuje pouze na výrobky z nabídek 

pocházejících ze zemí, které nejsou členy 

Dohody o vládních zakázkách a které s Unií 

neuzavřely dohodu o volném obchodu, včetně 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek; 

b) stávající a odhadovaná dostupnost náhrad-

ních dílů nezbytných pro fungování zařízení, 

které je předmětem nabídky; 

c) závazek předkladatele nabídky, že případné 

změny v jeho dodavatelském řetězci během 

plnění zakázky neovlivní negativně plnění 

dané zakázky; 

d) osvědčení nebo dokumentace prokazující, že 

organizace dodavatelského řetězce předkla-

datele nabídky umožňuje tomuto předklada-

teli nabídky dodržet požadavek na bezpečnost 

dodávek; 

e) environmentální udržitelnost nad rámec mini-

málních požadavků stanovených v platných 

právních aktech Unie. Platí tedy, že jako tech-

nická podmínka či jako kritérium kvality v rám-

ci hodnocení nabídek u předmětných veřej-

ných zakázek musí být uplatněno alespoň 

jedno kritérium týkající se přínosu nabídky       

k bezpečnosti dodávek (tedy některé z kritérií 

a) až d)).

Nad rámec výše uvedeného zadavatelé mohou použí-

vat v předmětných veřejných zakázkách i jiná kritéria. 

Jestliže se jako jedno z kritérií kvality použije přínos 

nabídky k bezpečnosti dodávek, přidělí se mu v rámci 

hodnocení váha 15 až 40 %.

 

Nařízení se použije ode dne 1. července 2024. Od tohoto 

data tedy musí zadavatelé v zadávacích dokumenta-

cích předmětných veřejných zakázek uplatňovat výše 

uvedená pravidla.

Text 

nařízení 

v českém jazyce 

naleznete 

zde. 

Příklady dobré praxe ze Žďáru nad Sázavou

Strategie města Žďár nad Sázavou nabízí neobvyklé 

rozpracování problematiky zachování a rozvoje kultur-

ních a uměleckých hodnot ve veřejném prostoru. Vede-

ní města zároveň chápe odpovědný přístup k zadávání 

v trochu širším slova smyslu, než je tradiční zaměření 

na prvky environmentálního nebo sociálně odpověd-

ného zadávání.

Celé znění Strategie . zde

Strategie odpovědného zadávání

Příklady dobré praxe

Revitalizace veřejného prostranství Tvrz, Žďár nad Sázavou 

 (materiály ve stavebních zakázkách)https://zakazky.zdarns.cz/contract_display_920.html

Rámcová dohoda na dodávky kancelářského papíru a kancelářských potřeb 

https://zakazky.zdarns.cz/contract_display_936.html

Rekonstrukce Knihovny Matěje Josefa Sychry – Dodávka interiérového vybavení 

 https://zakazky.zdarns.cz/contract_display_829.html

Novinky

Kraj Vysočina se chystá zprovoznit elektronické tržiště, 

které umožní nakupovat napřímo školním jídelnám 

potraviny od producentů z tohoto regionu. „Vydělat na 

tom mohou obě strany,“ řekl radní Pavel Hájek (STAN) 

po včerejším jednání krajské rady. Uvedl, že zemědělci 

a producenti mohou při prodeji bez prostředníků 

dostat lépe zaplaceno a za rozumné školní jídelny 

peníze potraviny vypěstované a vyrobené na Vysočině.

„Rádi bychom, aby se to rozběhlo od nového školního 

roku,“ řekl Hájek. Regionální tržiště by mělo pro odbě-

ratele i dodavatele fungovat bezplatně. Provozní nákla-

dy, které radní odhadl zhruba na 5000 korun měsíčně, 

bude platit kraj. „My to bereme jako službu našim 

zemědělcům a producentům potravin a potažmo        

i našim dětem, kterým zajistíme kvalitní regionální 

potraviny,“ řekl radní. Dodal, že některé jídelny už jsou  

v kontaktu s producenty potravin ve svém nejbližším 

okolí. „My to tímto systémem chceme umožnit i ostat-

ním," řekl. Regionální tržiště by mělo sloužit školním 

jídelnám středních škol, které zřizuje kraj, a také jídel-

nám škol měst a obcí. Do budoucna by se podle radní-

ho mohl systém rozšířit i do dalších oblastí, například 

do sociálních služeb. Podle Hájka se zvažuje třeba i za-

pojení výrobců a pěstitelů z regionů sousedících s Vyso-

činou. „Protože na Vysočině se úplně moc zeleniny 

nevypěstuje, můžeme ji třeba dovážet z jižní Moravy," 

řekl.

Dodavatelé se nejdřív v elektronickém tržišti zaregis-

trují a krajští úředníci prověří, jestli plní všechny legisla-

tivní povinnosti a jestli skutečně produkují na Vysoči-

ně. Po schválení budou mít tito dodavatelé možnost 

Nákup regionálních potravin v elektronickém tržišti 

pro školy na Vysočině

zveřejňovat na portálu aktuální nabídku svých výrob-

ků, jejich balení, ceny, dostupné množství a termíny 

dodání. Regionální tržiště bude v první řadě určené pro 

zakázky malého rozsahu, aby byly splněné podmínky 

zákona pro zadávání veřejných zakázek. Odběratelé si 

podle radního budou muset pohlídat, jestli se do toho-

to limitu vejdou.

Vzdělávací program o strategickém zadávání veřejných zakázek 

pro nákupčí ve státní správě

Evropská komise v návaznosti na vzdělávací program 

„Excelentní veřejné zakázky”, který byl realizován v po-

sledních letech a financován z programu Evropské 

unie COSME, brzy zahájí nový vzdělávací program 

PPE+ Europe, který je určen pro odborníky pracující      

v prostředí veřejných zakázek v celé Evropě.

Program PPE, který byl poprvé spuštěn v roce 2018, 

vyškolil téměř 100 odborníků na veřejné zakázky             

a v příštích 4 letech rozšíří svůj dosah a působnost         

a vyškolí 4 nové kohorty a bude poskytovat přímé 

podpůrné služby.

V létě bude vyhlášena výzva k podávání přihlášek, která 

vám dá příležitost zaregistrovat se a ucházet se o účast 

v tomto vzdělávacím programu. Více informací získáte 

prostřednictvím platformy Public Buyers Community 

a dalších kanálů. Více informací také .zde

Rovněž sbíráme příklady 

dobré praxe, prosíme o sdílení 

vyplněním dotazníku . zde

Konference investorů a dozorových firem ve stavebnictví 2024

 
CEEC Research ve spolupráci s Ministerstvem pro míst-

ní rozvoj, Ministerstvem průmyslu a obchodu, Minister-

stvem dopravy, klíčovými veřejnými investory a lídry 

významných stavebních a projektových společností 

připravilo pokračování úspěšné Konference investorů 

a dozorových firem ve stavebnictví 2024, která se 

uskutečnila dne 23. května na Akademii veřejného 

investování Ministerstva pro místní rozvoj.

Diskuse se zúčastnili odborníci z oboru jako Leona 

Gergelová Šteigrová, vrchní ředitelka Sekce veřejného 

investování, výstavby a sociálního začleňování, Petr 

Kůrka, ředitel Úseku výstavby Ředitelství silnic a dálnic, 

Ondřej Göpfert, ředitel investičního odboru úseku mo-

dernizace drah, Správa Železnic, Zděněk Jeřábek, ředi-

tel INFRAMu a další zajímaví hosté.

Konference otevřela témata aktuálních trendů náku-

pu u stavebních zakázek, metodiku u progresivního 

zadávání veřejných zakázek. Využívání a zkušenosti 

dozorových firem a správců stavby při zadávání tendru. 

Rovněž praktické zkušenosti veřejných zadavatelů        

s výkonem technického dozoru na stavbách a v nepo-

slední řadě také důležitost vzdělávání absolventů v ob-

lasti technických dozorů. 

https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/verejne-zakazky-a-elektronizace/narodni-strategie-verejneho-zadavani-v-cr
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2024/06/Metodika_vyu%C5%BEit%C3%AD-DPS-dle-SSZ-pro-zad%C3%A1n%C3%AD-VZ_2024-06-14_S.pdf
mailto:PlatformaVZ@mmr.gov.cz
https://www.sovz.cz/wp-content/uploads/2024/06/nsvz_komponenty_1-17_profesionalizace.pdf
https://www.linkedin.com/in/leonag/
https://www.linkedin.com/in/leonag/
https://www.linkedin.com/in/monika-dobrovodsk%C3%A1-78420823a/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401610
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401610
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401610
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401610
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401610
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401610
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=OJ:L_202401610
https://www.zdarns.cz/media/files/verejne-zakazky/strategie-odpovedneho-zadavani-mesta.pdf
https://www.zdarns.cz/media/files/verejne-zakazky/strategie-odpovedneho-zadavani-mesta.pdf
https://www.zdarns.cz/media/files/verejne-zakazky/strategie-odpovedneho-zadavani-mesta.pdf
https://zakazky.zdarns.cz/contract_display_920.html
https://zakazky.zdarns.cz/contract_display_936.html
https://zakazky.zdarns.cz/contract_display_936.html
https://zakazky.zdarns.cz/contract_display_829.html
https://public-buyers-community.ec.europa.eu/news/coming-soon-new-sme-friendly-strategic-procurement-training-central-purchasing-bodies
https://forms.office.com/e/nYBwGpbxrN
https://ceec.eu/konference/konference-investoru-a-dozorovych-firem-ve-stavebnictvi-2024/
https://ceec.eu/konference/konference-investoru-a-dozorovych-firem-ve-stavebnictvi-2024/
https://www.linkedin.com/in/leonag/
https://www.linkedin.com/in/leonag/

	Stránky 1

